
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS rr 

0000014 pr % 

Eso A 

¡ Po 

il 
RESOLUCION No. 05.Q.1J.2191 

ROMAN BARROS FARFAN 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de constitución de la compañía TALAHASY SEGURIDAD CIA. 

LTDA. con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito y apertura de sucursal 

en la ciudad de Guayaquil, otorgada ante el Notario Noveno del Distrito 

Metropolitano de Quito, el 24 de mayo del 2005, con la solicitud para su 

aprobación. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 

Nos. ADM.04026 de 26 de febrero del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TALAHASY 
SEGURIDAD CIA. LTDA., con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito y 
la apertura de sucursal en la ciudad de Guayaquil, en los términos constantes 
en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 

- por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito y en Guayaquil. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que los Registradores 
Mercantiles del Distrito Metropolitano de Quito y del cantón Guayaquil inscriban 
la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública de constitución y apertura de sucursal, respectivamente. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

a 7 de junio del 2005. 
A 

- 97 > ] 
Dr. Rom arros Farfán Lon esta feoha queda INSCRITA eo 

sente Resolución, baja el N%_ 

SMPAmO. del RRGISTRO MERCAMTIL, Tomo ....J36.. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Es fiel copia de los documentos 

que reposan en los Archivos de 

la Superintendencia de Compañias      

  

misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto d" 2 A 

QUO A sd 2005-de 
e 

  

   
   

a al a 2 o ra 

DEL CANTÓN QUITO 

 


